BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:        -CV/TĐTN-TTNTH
“V/v hướng dẫn tổ chức ngày hội

“Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:   Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn.

Căn cứ Kế hoạch số 331-KH/TWĐTN-CTTN ngày 05/02/2025 của Ban

Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến

bước lên Đoàn”, phát động 5 tuần thi đua cao điểm của thiếu nhi cả nước

chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 – 30/4/2025)”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn hướng dẫn một số nội

dung cụ thể như sau:

1. Chỉ đạo 100% Liên đội tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khoẻ” dành

cho h c sinh  hối Tiểu h c và Ngày hội “Tiến bước lên Đoàn” dành cho h c

sinh  hối Trung h c cơ sở đồng loạt vào tiết sinh hoạt dưới cờ lúc 7h30 ngày

24/3/2025 (Thứ hai).

2. Đối tượng tham gia:  à c c em đội viên  thiếu niên và nhi đồng đang

h c tập và sinh hoạt tại c c liên đội trên địa bàn tỉnh.

3. Chương trình tại các liên đội

Chương trình ngày hội được tổ chức vào tiết chào cờ thứ hai đầu tuần,

thiết kế đảm bảo thời gian tối đa 45 phút; phù hợp với điều kiện thực tế của từng

liên đội  đảm bảo các nội dung sau:

- Lễ Chào cờ theo Nghi thức Đội.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc ngày hội gắn với huởng ứng 5 tuần thi đua cao điểm

chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nuớc.

- Đồng diễn sân truờng trên nền nhạc bài hát theo thống nhất của Trung

ương.

- Sinh hoạt chủ điểm “Thiếu nhi Việt Nam mừng non sông thống nhất”:

Lựa ch n một trong c c hình thức văn nghệ, hoạt cảnh  xem phim tư liệu, hái

hoa dân chủ  giao lưu tìm hiểu về cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí

Minh; về l ng yêu nước    chí  iên cường bất khuất của c c thế hệ cha anh; lịch

sử    nghĩa của ngày  iải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; lịch sử, truyền

thống của tổ chức Đoàn TNC  Hồ Chí Minh.

- Các hoạt động vui chơi  trải nghiệm cho thiếu nhi  tư vấn  hướng nghiệp

và trải nghiệm nghề nghiệp cho đội viên lớn.

- Căn cứ điều kiện, tình hình thực tiễn c c địa phương   huyến  hích c c

Liên đội tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, “đền  n đáp ngh a”, “uống nước

nhớ nguồn”, tri ân các bà mẹ Việt Nam anh h ng  c c gia đình thương  inh  liệt

sĩ  c c cựu chiến  inh  c c hoạt động chăm lo cho thiếu nhi c  hoàn cảnh  h

 hăn trong chương trình Ngày hội.

4. Các Huyện, Thị  Thành đoàn triển  hai đến các  iên đội Tiểu h c

Trung h c cơ sở tập luyện ghi hình trên nền nhạc cụ thể sau:

- Đối với  iên đội Tiểu h c quay video clip thực hiện  ài đồng diễn số 01

và số 02 trên nền nhạc bài hát theo thống nhất của Trung ương (đính  èm đường

link).

- Đối với  iên đội Trung h c cơ sở quay video clip thực hiện  ài đồng

diễn số 02 trên nền nhạc bài hát theo thống nhất của Trung ương (đính  èm

đường link).

https://jp.zaloapp.com/cf?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Fdri

ve%2Ffolders%2F1c__eDqOEnEJkQKCTaE-

_fpPp85_NVjH6&key=3444212529174717335

5. Hình thức quay clip đồng diễn

- Các Liên đội tổ chức tập luyện ghi hình qu  trình một buổi tập luyện (có

thể ghi hình bằng điện thoại, thiết bị ghi hình …) không cần cắt ghép, chỉnh sửa,

lồng tiếng, sử dụng kỹ xảo điện ảnh. Clip quay đơn giản  để chế độ màn hình

ngang 16:9. Mở đầu video clip có: Biển tên trường  tên  iên đội, huyện, tỉnh và

nội dung  ài đồng diễn. Thời gian tập luyện và ghi hình được thực hiện vào giờ

sinh hoạt lớp, sinh hoạt Đội  c c giờ nghỉ giải lao giữa c c tiết h c hoặc thời

gian ngoài giờ h c.

- Trang phục: đồng phục h c sinh.

- C c liên đội triển  hai  thực hiện hoàn thành video clip tập luyện trước

ngày 17/3/2025. C c video clip đồng diễn gửi trên we site của Trung ương (sẽ

thông báo đường link sau).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn giao Thị đoàn Duyên Hải ch n 01  iên đội

 hối Tiểu h c làm điểm tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khoẻ” cấp tỉnh (sẽ có

Kế hoạch sau). Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện,

Thị  Thành đoàn triển  hai đến c c  iên đội và thực hiện đảm bảo theo tinh thần

công văn này.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh đoàn

- Các Huyện, Thị  Thành đoàn

- Các Ban, TT.SHTTN;

-  ưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Cẩm Hương

https://jp.zaloapp.com/cf?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Fdrive%2Ffolders%2F1c__eDqOEnEJkQKCTaE-_fpPp85_NVjH6&key=3444212529174717335
https://jp.zaloapp.com/cf?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Fdrive%2Ffolders%2F1c__eDqOEnEJkQKCTaE-_fpPp85_NVjH6&key=3444212529174717335
https://jp.zaloapp.com/cf?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Fdrive%2Ffolders%2F1c__eDqOEnEJkQKCTaE-_fpPp85_NVjH6&key=3444212529174717335

		camhuongtckttd@gmail.com
	2025-03-07T18:28:02+0700
	Location
	NGUYỄN THỊ CẨM HƯƠNG
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T19:36:00+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T19:36:05+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T19:36:09+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T19:36:14+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!